
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78 DI DATA 08 Agosto 2017

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA

OGGETTO: 
 Approvazione dei trasferimenti del personale ausiliario, tecnico ed amministrativo (A.T.A.) per l'anno 
scolastico 2017/2018. 

RIFERIMENTO : 2017-S166-00118Pag 1 di 4 



IL DIRIGENTE 

Visti: 

- il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 – 2005 del personale ausiliario, tecnico 
e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare 
e secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell’infanzia e 
del personale per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 
17 ottobre 2003, e le successive modifiche ed integrazioni; 

- il contratto collettivo decentrato concernente i trasferimenti, gli utilizzi e le assegnazioni 
provvisorie del personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.) delle istituzioni 
scolastiche e formative della Provincia autonoma di Trento per l’anno scolastico 2017/2018, 
sottoscritto in data 11 maggio 2017; 

- la deliberazione della Giunta provinciale n. 1035 di data 30 giugno 2017 con la quale sono stati 
definiti i parametri per la determinazione dell’organico del personale amministrativo, tecnico ed 
ausiliario (A.T.A.) da assegnare alle istituzioni scolastiche del primo e del secondo ciclo di 
istruzione per l’anno scolastico 2017/2018; 

- la determina n. 55 di data 11 luglio 2017, con la quale il Servizio infanzia e istruzione del primo 
grado – Ufficio istruzione del primo ciclo - ha comunicato con nota prot. n. 
S167/2017/UIS/387421 di data 12 luglio 2017 la dotazione organica del personale A.T.A. per le 
istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e situazioni particolari di Fassa e del 
Primiero per l’anno scolastico 2017/2018; 

- la nota prot. n. S116-394036/26.5 di data 17 luglio 2017, con la quale il Servizio istruzione e 
formazione del secondo grado, Università e ricerca – Ufficio programmazione e gestione della 
scuola secondaria e formazione professionale - ha comunicato l’assegnazione alle istituzioni 
scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del personale 
A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018, come da determina n. 132 di data 13 luglio 2017; 

- la circolare prot. n. S166/269081/4.8-MB di data 15 maggio 2017 con la quale sono state 
impartite le direttive per la formulazione delle domande di trasferimento volontario e mobilità 
professionale per l’anno scolastico 2017/2018, assegnando il termine del 25 maggio 2017 per la 
presentazione delle domande; 

- la circolare prot. n. S166/2017/418765/4.8-MB di data 31 luglio 2017 con la quale sono state 
impartite le direttive per la formulazione delle domande di trasferimento del personale 
soprannumerario, di utilizzo e di assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 2017/2018;  

- le note di data 1 agosto 2017 aventi ad oggetto “Individuazione personale soprannumerario ai 
sensi dell’art. 6 del CCDP relativo alla mobilità del personale ATA – anno scolastico 
2017/2018”, con cui sono state notificate agli istituti scolastici interessati le posizioni di 
soprannumerarietà assegnando il termine del 3 agosto 2017 per la presentazione delle domande 
di trasferimento del personale interessato; 

- dato atto che sono complessivamente pervenute, nei termini assegnati: 

- n. 182 domande di trasferimento volontario  

RIFERIMENTO : 2017-S166-00118Pag 2 di 4 



- n. 1 domanda di mobilità professionale  

- n. 12 rinunce alla domanda di trasferimento volontario 

- n. 3 domande NON accolte in quanto i collaboratori scolastici di seguito indicati sono 
soggetti a blocco triennale: Menestrina Emanuela, Ninzatti Sergio e Serraino Enza 

- n. 15 domande di trasferimento del personale soprannumerario 

- dato atto, altresì, che come previsto dall’articolo 4 del contratto decentrato sopraccitato sono 
stati resi disponibili per i trasferimenti i posti risultanti vacanti alla data del 3 agosto 2017, ivi 
compresi: 

- i posti occupati da personale soggetto a collocamento a riposo, d'ufficio o volontario, con 
decorrenza dal 1 settembre 2017, più quelli disponibili ai sensi dell’art. 4 –c. 1 – lett a) del 
CCDP mobilità ATA di data 11 maggio 2017; 

- i posti disponibili a seguito della perdita di titolarità del personale in utilizzo presso strutture 
provinciali, ai sensi dell’art. 12 del CCPL 1 settembre 2008, a decorrere dal 1 settembre 2017; 

- gli ulteriori posti che si rendono disponibili nel corso delle operazioni di trasferimento, 

con la sola esclusione dei posti scelti dal personale titolare su dotazione organica provinciale per 
il rientro presso una sede scolastica a decorrere dal 1 settembre 2017, e dei posti eventualmente 
occupati da personale comandato da altro Ente. 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. di approvare i trasferimenti del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018, come 
risultanti dal prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti scolastici degli istituti di istruzione 
primaria e secondaria di 1° e 2° grado e ai Dirigenti degli istituti di formazione professionale al 
fine della successiva notifica al personale interessato; 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di 
pubblicazione all’Albo del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola, 
nell’ordinario termine di prescrizione al Tribunale di Trento – Sezione Lavoro. E’ fatta salva la 
facoltà di richiedere l’esperimento del tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 410 c.p.c., 
come modificato dall’articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

 

RIFERIMENTO : 2017-S166-00118Pag 3 di 4 AD - MB 



 

001 elenco trasferimenti ATA a.s. 2017-2018

Elenco degli allegati parte integrante

  

 LA DIRIGENTE  
 Livia Ferrario 

RIFERIMENTO : 2017-S166-00118Pag 4 di 4 



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

1

PROFILO 2016/2017 2017/2018

F.A.S.

F.A.S.

F.A.S.

F.A.S.

F.A.S.

F.A.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

2

PROFILO 2016/2017 2017/2018

A.A.S

A.A.S

A.A.S

A.A.S

A.A.S

A.A.S

A.A.S

A.A.S

PROFILO 2016/2017 2017/2018

A.A.S



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

3

PROFILO 2016/2017 2017/2018

A.L.S.

A.L.S.

A.L.S.

A.L.S.

A.L.S.

A.L.S.

A.L.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

4

PROFILO 2016/2017 2017/2018

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

5

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

6

C.A.S.

C.A.S.

C.A.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

7

PROFILO 2016/2017 2017/2018

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

8

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

9

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.



ELENCO TRASFERIMENTI PERSONALE A.T.A. - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

10

*

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.


